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Kommunstyrelsen 

Begäran om utökad budgetram för trygghetsfrämjande 
åtgärder 

Förvaltningens förslag till beslut 

att lägga informationen till handlingarna.      

Sammanfattning 

Tranås kommun behöver stärka sitt brottsförebyggande arbete genom att 

samordna det brottsförebyggande arbetet mellan olika parter, kartlägga 

brottsligheten i kommunen samt agera drivande och möjliggörande för faktiska 

åtgärder. Avdelningen vill förstärka personalresurserna med en tjänst som 

brottsförebyggare/säkerhetssamordnare. För att åstadkomma detta krävs en 

utökning av avdelningens budgetram med 900 tkr på årsbasis. Tjänsten bedöms 

kunna tillsättas under hösten 2022 och därför krävs en utökning även för 2022 

om 225 tkr. 

Beskrivning av ärendet 

Ett effektivt brottsförebyggande arbete tillsammans med andra viktiga aktörer 

ger goda förutsättningar att förebygga brott och öka tryggheten. 

Brottsligheten och otryggheten i samhället måste bemötas med både 

brottsbekämpande och brottsförebyggande åtgärder. På den lokala nivån kan 

kommunen bidra med viktiga och nödvändiga insatser inom exempelvis 

socialtjänst, skolverksamhet och i arbetet med tillsyn och samhällsplanering. 

Den 16 juni 2021 överlämnades Utredningen om kommunernas 

brottsförebyggande ansvar betänkandet Kommuner mot brott (SOU 2021:49) till 

regeringen. Utredningen föreslår att det införs en ny lag, lagen om kommuners 

ansvar för brottsförebyggande arbete. Enligt lagförslaget ska kommunerna ta 

fram en lägesbild över brottsligheten i kommunen och utifrån denna ta ställning 

till behovet av åtgärder och besluta om en åtgärdsplan. Den föreslagna lagen 

innebär också bl.a. att kommunerna ska ta visst ansvar för samordningen av det 

lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta en samordningsfunktion. 

Betänkandet har remitterats och bereds nu i regeringskansliet. 
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Samhällsskydd och beredskap har även ett behov att stärka upp arbetet med 

krisberedskap och civilt försvar. Arbetet handlar om att förbereda såväl 

kommunorganisationerna som samhället i stort för större krissituationer som 

innebär att samhällsfunktionerna inte längre fungerar som vanligt. Det kan 

handla om bland annat oväder, längre elavbrott, större olyckor, problem med 

vattenförsörjningen och ytterst krig. 

På grund av det allvarliga säkerhetspolitiska läget arbetar Samhällsskydd och 

beredskap också med att återuppta arbetet med civilt försvar.  

Dessa arbeten görs inom Tranås kommun och, enligt avtal, Ydre kommun. Inom 

ramen för detta sker också arbetet med säkerhetsskydd.  

 

Syfte  

• Öka tryggheten för de som bor och vistas i Tranås kommun genom ett aktivt 

brottsförebyggande arbete tillsammans med andra viktiga parter (t.ex. polis, 

näringsliv och fastighetsägare). 

• Anställa en Brottsförebyggare/Säkerhetssamordnare. Personen ska arbeta både 

strategiskt och operativt inom kommunen med målet att öka tryggheten i 

kommunen och minska brottsligheten. EST-processen (Effektiv Samordning för 

Trygghet) är ett tydligt första uppdrag. 

 

Mål  

Tranås kommun ska vara en trygg plats att bo och vistas i. 

 

Genomförande 

Tillträde efter överenskommelse (så snabbt som möjligt men troligtvis hösten 

2022). Beskriv ärendet och hur det har uppkommit. Redogör för bakgrunden och 

eventuella tidigare beslut i ärendet. Redogör för och motivera verksamhetens 

ställningstagande. 

Omvärldsanalys 

Det nya lagförslaget, lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, 

visar på vikten av att landets kommuner utgör en aktiv part i samhällets 

brottsförebyggande arbete.  

Bemanningsmässigt är förutsättningarna i närliggande kommuner i dagsläget 

enligt följande: 
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Mjölby kommun - (utför arbete åt Boxholm och Ödeshögs kommuner enligt 

avtal). Har fem heltidsanställda (Säkerhetssamordnare/Beredskapssamordnare) 

som arbetar med Krisberedskap, civilt försvar och brottsförebyggande. 

Nässjö, Vetlanda och Sävsjö kommuner – Nio heltidsanställda (inklusive 

Folkhälsosamordnare). 

Eksjö kommun – Två heltidsanställda på räddningstjänsten. Signalskyddet och 

det brottsförebyggande arbetet sköts dock av andra förvaltningar. 

Tranås kommun – (arbetar åt Ydre kommun enligt avtal, 25 % av en 

heltidstjänst). 

En säkerhetssamordnare 75 % Ange till exempel jämförelser med andra 

kommuner, relevant forskning, ärendets relation till barnkonventionen eller hur 

ärendet kan relateras till de globala målen i Agenda 2030 och hållbar utveckling 

(social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet). 

Samråd 

Samråd har skett med ekonomichef.  

Ekonomi 

Samhällsskydd och beredskap får utökad ram med 900 tkr från 2023 samt 

täckning för eventuell lönekostnad 2022. Pengarna ska täcka lönekostnaden, 

kurser/utbildningar samt särskilda satsningar. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2022-02-15 

Beslutet skickas till 

Räddningschef 

Diariet 

Kommunledningsförvaltningen 

Pär Thudeen 

Kommundirektör 

Henrik Nilsson 

Räddningschef  
 


